[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.07/2022
Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Jenauro Hruba, Vereador que ao Presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, para que remeta solicitação ao Exmo. Senhor ROBSON BASTOS, Superintendente do Incra no Estado do Paraná, solicitando apoio para o término da instalação de poço artesiano na comunidade de Rio Azul.

A perfuração deste poço foi realizada a longa data, porém não foi finalizada a correta instalação para a captação e distribuição da água. Pedimos para que sejam tomadas as providências para que este poço seja ativado e possa levar água potável a todos daquela comunidade.

As chuvas que tem caído sobre nossas terras não estão sendo suficientes para suprir a necessidade de água na comunidade do Rio Azul, fazendo com que muitos utilizem-se da água do rio,  até mesmo, para consumo próprio. Por isso, solicitamos para que seja providenciada a devida instalação do poço artesiano afim de sanar de vez o problema "aquático" daquela comunidade.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

	Nestes Termos,
	Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
07 de fevereiro de 2022.

Jenauro Hruba
Vereador

image1.jpeg